

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LUIS ALBERTO DE JESUS DA CRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.775.679/0001-56, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 51/2020, Lote 02, decorrente da licitação no processo administrativo PA, de nº TJ-ADM-2021/58343. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de café torrado e moído. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 24/01/2022.

ADITIVO Nº 04/2022-AS

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e PREMIER SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.570.532/0001-06. Objeto: A vigência do contrato nº 08/18-S fica prorrogada pelo prazo de 06 (seis) meses, iniciando em 01 de fevereiro de 2022 e encerrando em 31 de agosto de 2022. A despesa global decorrente do presente aditamento é de R\$ 19.119,41 (dezenove mil, cento e dezenove reais e quarenta e um centavos), perfazendo o valor estimado global de R\$ 114.716,46 (cento e quatorze mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos), que será atendido, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 02.04.101, Unidades Gestora 0008, Projeto/Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90-37, Subelemento 37.04 e Fonte 120/113/313/320, consoante PA, nº TJ-ADM-2021/60990. Data: 24/01/2022.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 065/2021 – TJ-ADM – 2021/42935 – Objeto: Prestação de serviços especializados e continuados de fornecimento e distribuição de água mineral potável sem gás, sob demanda, nas unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia, pelo período de 12 (doze) meses.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELLI-EPP CNPJ: 04.496.562/0001-29				
		QUANTIDADE, MARCA, VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL:				
	LOTE ÚNICO	UN	MARCA	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Água Mineral sem gás obtida diretamente de fontes naturais e envasada em garrafas de 20 (vinte) litros. MARCA: MELEVE	un	MELEVE	24.000	4,87	116.880,00
2	Água mineral sem gás obtida diretamente de fontes naturais - Caixa contendo 48 unidades de 200 ml. MARCA: MELEVE	cx	MELEVE	12.000	24,01	288.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE = R\$ 405.000,00						

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 24 de janeiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 069/2021 – TJ-ADM – 2021/33367 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de BOMBAS HIDRÁULICAS.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

LOTE 07: FRACASSADO.

LOTE 7			
ITEM	OBJETO	UNID.	QUANT.
1	Bomba submersível potência: 0,5CV Tubulação de recalque: 1.1/2" Altura manométrica: 12mca Vazão: 4m³/h Tensão: 220V.	un.	10

EMPRESA VENCEDORA		TERWAL MÁQUINAS LTDA			
CNPJ		CNPJ: 15.103.070/0001-42			
LOTE – 01					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bombas de recalque monofásica potência: 3/4CV Tubulação de sucção: 3/4" Tubulação de recalque: 3/4" Altura manométrica: 16mca Vazão: 1,5m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 127/220V. Marca/Modelo: DANCOR/AP 3-C	un	15	1.203,26	18.048,90
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 18.048,90 (dezoito mil, quarenta e oito reais e noventa centavos)					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 02					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque monofásica potência: 1CV Tubulação de sucção: 1" Tubulação de recalque: 1" Altura manométrica: 20mca Vazão: 3m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 127/220V. Marca/Modelo: Intech BP1000	un	15	1.325,13	19.876,95
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 19.876,95 (dezenove mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos)					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 03					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque trifásica potência: 1,5CV Tubulação de sucção: 1,1/2" Tubulação de recalque: 1,1/2" Altura manométrica: 22mca Vazão: 6,5m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 220/380V. Marca/Modelo: Eletroplas ECS150-T	un	05	1.529,20	7.646,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 7.646,00 (sete mil, seiscentos e quarenta e seis)					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 04					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque trifásica potência: 3CV Tubulação de sucção: 1,1/2" Tubulação de recalque: 1,1/4" Altura manométrica: 40mca Vazão: 6m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 220/380V. Marca/Modelo: DANCOR cam w14 3CV	un	10	1.904,10	19.041,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 19.041,00 (dezenove mil, quarenta e um reais)					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 05					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba de recalque trifásica potência: 5CV Tubulação de sucção: 2" Tubulação de recalque: 1,1/2" Altura manométrica: 32mca Vazão: 19m³/h Índice de proteção: 55 Classe de isolamento: FTensão: 220/380V. Marca/Modelo: Eletroplas ACS-500 T	un	05	3.698,00	18.490,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 18.490,00 (dezoito mil, quatrocentos e noventa reais)					

EMPRESA VENCEDORA		TERWAL MAQUINAS LTDA			
CNPJ		CNPJ: 15.103.070/0001-42			
LOTE – 06					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bombas de recalque monofásica potência: 3/4CV Tubulação de sucção: 3/4" Tubulação de recalque: 3/4" Altura manométrica: 16mca Vazão: 1,5m³/h Índice de proteção: 21 Classe de isolamento: B Tensão: 127/220V. Marca/Modelo: JACUZZI/75DM 1,1/2-T	un	5	4.451,40	22.257,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 22.257,00 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais)					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 08					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba submersível potência: 1CV Tubulação de recalque: 1,1/2" Altura manométrica: 12mca Índice de proteção: 68 Vazão: 10m³/h Tensão: 220V. Marca/Modelo: Claw QDX10-15-0,75L2F	un	05	3.593,80	17.969,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 17.969,00 (dezessete mil, novecentos e sessenta e nove reais)					

EMPRESA VENCEDORA		ARGOS LTDA-EPP			
CNPJ		CNPJ: 42.262.411/0001-03			
LOTE – 09					
Item	OBJETO	Unid.	Qtde	Preço Unitário R\$	Preço Global R\$
1	Bomba centrífuga trifásica com motor hermeticamente fechado para recalque de esgoto. Para drenagem de compartimentos subterrâneos, com presença de água suja, viscosas, fecais e brutas. Voluta de recalque de saída horizontal com flange 3" para ANSI 125/DN 75 NBR 7675. classe de proteção: IP68 Potência: 2cv Vazão 12m³/h Altura manométrica 12mca Rotação: 1750rpm (4 pólos) Tensão de operação: 220 Recalque Nominal: Flange 3" Passagem de sólidos: 65mm. Marca/Modelo: Sulzer EJ 20 B STD	un	02	6.348,50	12.697,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 12.697,00 (doze mil, seiscentos e noventa e sete reais)					

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 24 de janeiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 075/2021 – TJ-ADM – 2021/47009 – Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para a prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, preditiva, operação, assistência técnica, fornecimento de insumos e reposição total de peças, lubrificantes e acessórios para todo o conjunto e componentes no sistema e equipamentos do sistema de esgoto a vácuo no Edifício Advogado Pedro Milton de Brito – Anexo II conforme ABNT NBR 15710.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado: